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Solidarni w obliczu zagrożeń

Zdjęcie grupowe

Wczoraj na terenie powiatu  opolskiego, w tym  Gminy Ozimek rozpoczęły się dwudniowe
ćwiczenia strażackie „Solidarni 2016”, wieczorem w Parku Nauki i Rozrywki w Krasiejowie
spotkali  się  przedstawiciele  gmin  stowarzyszenia  Aglomeracja  Opolska  oraz  władz
strażackich by oficjalnie przedstawić unikatowe na skalę kraju porozumienia „Solidarni w
obliczu zagrożeń”, które podpisało 21 gmin, dwa powiaty, trzy komendy strażackie i AO.

Jak już informowaliśmy w dniach 18-19 października (tj. wczoraj i dziś)  na terenie naszego
powiatu, a w tym naszej gminy jest organizowany cykl ćwiczeń strażackich pn. „Solidarni 2016”.
Organizatorami ćwiczeń są Komendant Główny i Opolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży
Pożarnej.  Udział  w  nich  wezmą  strażacy  z  województwa  opolskiego,  łódzkiego,  śląskiego,
małopolskiego, Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, strażacy z ochotniczych straży pożarnych z
województwa opolskiego oraz  sprawdzony zostanie mechanizm współdziałania ze strażą pożarną z
Republiki Czeskiej w ramach współpracy transgranicznej. Poza siłami straży pożarnej w ćwiczeniach
zaangażowane będą samorządy, Policja, Państwowego Ratownictwo Medyczne, Lasy Państwowe oraz
struktury  zarządzania  kryzysowego  poziomu  gminy,  powiatu  i  województwa  oraz  specjaliści  z
wybranych dziedzin  ratownictwa.  W ćwiczeniach weźmie udział  blisko 90 pojazdów i  400
strażaków PSP, OSP i z Republiki Czeskiej. Dodatkowo w ćwiczenia zaangażowane są 82 osoby
przygotowujące epizody, pozorację, podgrywki oraz oceniające ćwiczenia.

Podczas pierwszego dnia przeprowadzono szereg ćwiczeń m.in. na rzece Brzezince w Schodni, w
Antoniowie, na terenie „basenu” w Ozimku, główną bazę usytuowano w bezpośrednim sąsiedztwie
Parku Nauki i Rozrywki w Krasiejowie.

Jednym z głównych celów ćwiczeń jest przedstawienie nowego systemu ułatwiającego współpracę
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gmin, które podpisały porozumienie. Na rzece Brzezince oprócz zadysponowanej pompy wysokiej
wydajności  z  OSP Antoniów ściągnięto dodatkowo pompę,  którą dysponuje OSP Szczepanowice
(Opole), w Antoniowie gdzie symulowano wichurę ściągnięto dodatkowe plandeki do zabezpieczenia
dachów z Powiatu Opolskiego,  ponadto przeprowadzono symulację przygotowania noclegów dla
poszkodowanych – tu również ściągnięto łóżka z Opola do remizy w Antoniowie (dodajemy, że w
naszej gminie jako miejsce noclegowe może służyć 6 remiz OSP).

Nasi strażacy ćwiczyli również na terenie „basenu” pomagając w akcji ratunkowo-poszukiwawczej.

Wyjątkowe wrażenie robi także baza usytuowana w Krasiejowie obok Parku Nauki i Rozrywki –
ogromne pole namiotowe i ilość pojazdów oraz sprzętu specjalistycznego to wyjątkowy okaz.

Wieczorem w Parku Nauki i Rozrywki zorganizowano konferencję prasową połączoną z oficjalnym
przeds tawien iem  porozumien ia  Sol idarni  w  obl iczu  zagrożeń  (więce j :
http://www.aglomeracja-opolska.pl/aktualnosci/juz-na-zawsze-bezpieczni-podpisanie-unikat
owego-na-skale-kraju-porozumienia-solidarni-w).

W ramach spotkania  bryg.  Paweł  Kielar  Komendant  KMPSP w Opolu  przedstawił  jego  główne
założenia  na  podstawie  odbywających  się  aktualnie  ćwiczeń.  W  spotkaniu  udział  wziął  także
burmistrz  Ozimka  Jan  Labus  jako  sygnatariusz  dokumentu  mającego  jeszcze  lepiej  chronić
mieszkańców Gminy Ozimek.
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